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SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Ferrara

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda H. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

325,600.00 231,971.41 747,571.41

0.00 0.00 0.00

160,000.00 150,000.00 460,000.00

45,808,839.098,596,607.79 18,581,221.49

80,000.00 0.00 80,000.00

510,000.00 0.00 510,000.00

MONTINI BARBARA

690,000.00 690,000.000.00

10,362,207.79 48,296,410.5018,963,192.90

Terzo anno

18,971,009.81

0.00

0.00

0.00

18,631,009.81

150,000.00

0.00

190,000.00



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Ferrara

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazione
codice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S00297110389202300014
Si Servizi

NOTIFICHE ATTI
GIUDIZIARI

RIMONDI
CLAUDIO

3664110000-0 1ITH562025 1 608,243.20No 0.00660,514.10 intercent-ER00002460171,877,000.50 0.00608,243.20

F00297110389202400001
Si

Forniture

ACQUISTO
VEICOLI PER

SERVIZIO
POLIZIA LOCALE

annialità 2025

RIMONDI
CLAUDIO

1234114200-1 2ITH562025 1 0.00No 0.00150,000.00 intercent-ER0000246017150,000.00 0.000.00

F00297110389202400002
Si

Forniture

ACQUISTO
VEICOLI PER

SERVIZIO
POLIZIA LOCALE

annualità 2026

RIMONDI
CLAUDIO

1234114200-1 2ITH562025 1 150,000.00No 0.000.00 intercent-ER0000246017150,000.00 0.000.00

S00297110389202400012
No Servizi

AFFIDAMENTO
FORMAZIONE
PERSONALE E
CPT 2025 - 2026

Bastia Sandro 1280510000-2 2ITH562025 1 80,000.00No 0.0080,000.00 160,000.00 0.000.00

F00297110389202400005
No

Forniture

FORNITURA DI
ARREDI PER
STRUTTURE

SCOLASTICHE
NIDI INFANZIA
PRIMARIE E

SECONDARIE

Bastia Sandro 1239160000-1 2ITH562025 1 86,010.00No 0.0086,010.00 172,020.00 0.000.00

S00297110389202400015
No Servizi

SERVIZIO DI
RISTORAZIONE

SCOLASTICA
PRESSO LE

SCUOLE E I NIDI
DELL'INFANZIA -

RINNOVO

Bastia Sandro 3655500000-5 2IT2025 1 1,150,000.00Si 690,000.00460,000.00 3,450,000.00 0.001,150,000.00

S00297110389202400010
Si Servizi

SERVIZIO DI
ASSISTENZA E

MANUTENZIONE
DELLE

POSTAZIONI PC
DI LAVORO,
PRESIDIO E

ALTRI SERVIZI
ACCESSORI

POLETTI
MASSIMO

3650320000-4 2ITH562025 1 223,666.70Si 149,111.1074,555.56 671,000.06 0.00223,666.70

F00297110389202400003
No

Forniture

Fornitura di
energia elettrica

alle utenze
comunali anno
2026 periodo
01/01/2026 -
31/12/2026

STABELLINI
ALESSIO

1209310000-5 2ITH562025 1 1,970,000.00No 0.000.00 CONSIP00002261201,970,000.00 0.000.00

F00297110389202400006
No

Forniture

APPALTO
FORNITURA DEI
LIBRI DI TESTO

AGLI ALUNNI
DELLE SCUOLE

PRIMARIE
RESIDENTI NEL

COMUNE DI
FERRARA

AA.SS.
2025/2026-

2026/2027 E

Bastia Sandro 3622110000-4 2ITH562025 1 170,000.00No 0.00170,000.00 510,000.00 0.00170,000.00

S00297110389202400008
Si Servizi

Affidamento del
servizio di

allestimento
luminarie natalizie

- fornitura e
addobbo natalizio

di tre alberi  di
natale

MAGNANI
FABRIZIO

3651110000-6 2ITH562025 1 280,600.00No 0.00280,600.00 841,800.00 0.00280,600.00

S00297110389202400009
Si Servizi

FORNITURA DEL
SERVIZIO DI

RILEVAZIONE
DELLE INDAGINI
OBBLIGATORIE

ISTAT SUI
PREZZI AL

CONSUMO E
INDAGINI

MULTISCOPO
PER IL COMUNE

DI FERRARA

MAGNANI
FABRIZIO

3679330000-6 2ITH562025 1 55,000.00No 0.0055,000.00 165,000.00 0.0055,000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazione
codice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S00297110389202400018
No Servizi

APPALTO DI
SERVIZIO PER
LA GESTIONE

DEI NIDI E
DELLE SCUOLE
DELL'INFANZIA

COMUNALI

Bastia Sandro 3680110000-8 1ITH562025 1 2,734,000.00No 1,640,400.001,093,600.00 8,202,000.00 0.002,734,000.00

S00297110389202400019
No Servizi

APPALTO
INTEGRAZIONE

SCOLASTICA
MINORI E

ALUNNI DISABILI
RINNOVO

Bastia Sandro 3680410000-1 1ITH562025 1 5,065,000.00Si 3,039,000.002,026,000.00 15,195,000.00 0.005,065,000.00

S00297110389202400020
No Servizi

Servizi educativi e
ricreativi ESTIVI

0/6 E 6/14 ANNI -
Estate 2025 e

2026 - Rinnovo

Bastia Sandro 2485312000-9 2ITH562025 1 430,000.00Si 0.00430,000.00 860,000.00 0.000.00

S00297110389202400022
No Servizi

AFFIDAMENTO
POSTI IN

CONVENZIONE
A STRUTTURE
PRIVATE - 2025

Bastia Sandro 1085312000-9 2ITH2025 1 0.00No 0.00630,000.00 630,000.00 0.000.00

S00297110389202400027
No Servizi

Individuazione del
gestore del
Campeggio
Comunale
Estense

Pinna Maria
Teresa

14455220000-8 1ITH562025 1 150,000.00No 1,350,000.00150,000.00 1,800,000.00 21,800,000.00150,000.00

S00297110389202500003
Si Servizi

Servizio di
progettazione,

organizzazione,
realizzazione e

gestione di
iniziative nella

zona GAD

PARENTI
ANTONIO

1279952000-2 3ITH562025 1 0.00Si 0.00270,000.00 270,000.00 0.000.00

S00297110389202500004
Si Servizi

GESTIONE
INDIRETTA DEL

SERVIZIO DI
INFORMAZIONE,

ASSISTENZA,
FACILITAZIONE

DIGITALE E
RELAZIONE DEL
CITTADINO DEL

COMUNE DI
FERRARA

PARENTI
ANTONIO

3679510000-2 3ITH562025 1 733,885.07Si 489,256.72244,628.36 2,201,655.22 0.00733,885.07

S00297110389202500006
No Servizi

SERVIZI DI
MANUTENZIONE
E ASSISTENZA
DEI SOFTWARE
MAGGIOLI PER

LANNO 2025

POLETTI
MASSIMO

1272250000-2 2ITH562025 1 0.00Si 0.00335,000.00 335,000.00 0.000.00

S00297110389202500007
No Servizi

SERVIZI DI
MANUTENZIONE
E ASSISTENZA
DEI SOFTWARE
MAGGIOLI PER

LANNO 2026

POLETTI
MASSIMO

1272250000-2 2ITH562025 1 335,500.00Si 0.000.00 335,500.00 0.000.00

S00297110389202500010
No Servizi

GESTIONE
INDIRETTA DEL

SERVIZIO DI
INFORMAZIONE,

ASSISTENZA,
FACILITAZIONE

DIGITALE E
RELAZIONE CON

IL CITTADINO
DEL COMUNE DI
FERRARA AA 25

26 27

POLETTI
MASSIMO

3672413000-8 2ITH562025 1 65,473.33Si 43,648.6721,824.44 196,419.77 0.0065,473.33

F00297110389202500002
No

Forniture

PNRR M1C1I1.5
Cybersecurity -
STRUMENTI E
SERVIZI PER

LIRROBUSTIMEN
TO DELLA

POSTURA DI
SICUREZZA E
LEFFICACE
GESTIONE

DEGLI
INCIDENTI -

Acquisto firewall

POLETTI
MASSIMO

332424000-1 1ITH562025
B76G21063570006

1 0.00No 0.00183,000.00 183,000.00 0.000.00

S00297110389202500011
No Servizi

PNRR M1C1I1.5 -
STRUMENTI E
SERVIZI PER

LIRROBUSTIMEN
TO DELLA

POSTURA DI
SICUREZZA E
LEFFICACE
GESTIONE

DEGLI
INCIDENTI -

Servizi

POLETTI
MASSIMO

1272600000-6 1ITH562025
B76G21063570006

1 0.00No 0.00327,000.00 327,000.00 0.000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazione
codice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S00297110389202500012
No Servizi

SERVIZIO DI
PROGETTAZION
E E ATTUAZIONE

DI UN PIANO
PLURIENNALE DI

PROMOZIONE
TURISTICA E

COMMERCIALIZ
ZAZIONE DEI

PRODOTTI
TURISTICI

ESPRESSI DAL
TERRITORIO

DEL COMUNE DI
FERRARA E DEL

SERVIZIO DI
INFORMAZIONE
E ACCOGLIENZA

TURISTICA
(I.A.T.)

Pinna Maria
Teresa

3663513000-8 1ITH562025 1 266,050.00No 177,366.6788,683.33 798,150.00 0.00266,050.00

S00297110389202500014
No Servizi

AFFIDAMENTO
DELLA

CONCESSIONE
A TITOLO

ONEROSO DEL
SERVIZIO DI
GESTIONE

PUBBLICITARIA
E DELLA

MANUTENZIONE
DEGLI IMPIANTI

DI ATTESA
AUTOBUS DEL

COMUNE DI
FERRARA

PARENTI
ANTONIO

1279341000-6 1ITH562025 1 0.00No 0.00780,000.00 780,000.00 210,000.000.00

S00297110389202500016
No Servizi

AFFIDAMENTO
SERVIZIO
GESTIONE
PROGETTO
INCLUSIONE

SCOLASTICA E
PROGETTO DI
VITA - ANNO

2025

Bastia Sandro 1280340000-9 2ITH562025 1 0.00Si 0.00190,000.00 190,000.00 0.000.00

S00297110389202500020
Si Servizi

PROCEDURA
APERTA PER

L'AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO TI
PORTO IO ANNO

2025 2026

GENESINI
ALESSANDRA

1285311200-4 1ITH562025 1 48,500.00No 0.00145,500.00 194,000.00 0.000.00

S00297110389202500022
Si Servizi

RINNOVO
AFFIDAMENTO

SERVIZI
CIMITERIALI DA

ANNO 2025
ALL'ANNO 2035

GENESINI
ALESSANDRA

12098371110-8 1ITH562025 1 145,000.00Si 1,087,500.0072,500.00 1,450,000.00 0.00145,000.00

S00297110389202500023
Si Servizi

RINNOVO
AFFIDAMENTO

SERVIZIO
CAMERA

MORTUARIA
DALL'ANNO 2025
ALL'ANNO 2028

GENESINI
ALESSANDRA

3698371100-5 1ITH562025 1 200,000.00Si 100,000.00100,000.00 600,000.00 0.00200,000.00

S00297110389202500024
Si Servizi

PROCEDURA DI
GARA PER

AFFIDAMENTO
SERVIZIO

CENTRI PER LE
FAMIGLIE ANNO

2025 2026

GENESINI
ALESSANDRA

1285310000-5 1ITH562025 1 60,920.00No 0.00121,840.00 182,760.00 0.000.00

S00297110389202400006
No Servizi

Collaudo dei
Lavori interventi

relativi al 3° anno
inseriti nel
"Servizio di
rendimento

energetico per
impianti di
pubblica

illuminazione ed
architetturale del

Comune di
Ferrara"

Parenti Antonio 671356100-9 2ITH562025 4 0.00No 0.0075,000.00 75,000.00 0.000.00

S00297110389202400033
Si Servizi

RINNOVO PER
L'AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI

MEDIAZIONE
LINGUISTICO
CULTURALE,

ACCOMPAGNAM
ENTO

AMMINISTRATIV
O E SUPPORTO

PER LE
DOMANDE DI
PROTEZIONE

INTERNAZIONAL
E IN

COLLABORZION
E CON LA

GENESINI
ALESSANDRA

1285321000-5 1ITH562025 1 0.00Si 0.0050,284.00 50,284.00 0.000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazione
codice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

QUESTURA DI
FERRARA

S00297110389202100006
Si Servizi facchinaggio

MONTINI
BARBARA

3698392000-7 3ITH562025 1 189,100.00No 0.00318,420.00 intercent-ER0000246017825,940.00 0.00318,420.00

S00297110389202400007
No Servizi

rinnovo copertura
assicurativa all

risks opere d'arte
periodo 28.2.2025

- 28.2.2028

MONTINI
BARBARA

3666515200-5 2ITH562025 1 47,485.00No 39,571.007,914.00 142,455.00 0.0047,485.00

S00297110389202500026
No Servizi

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
acquisto di buoni
pasto elettronici

Bonaldo Giorgio 1130199770-8 1ITH562025 1 0.00No 0.00280,000.00 280,000.00 0.000.00

S00297110389202500027
No Servizi

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
acquisto di buoni
pasto elettronici

Bonaldo Giorgio 1230199770-8 3ITH562025 1 280,000.00No 0.0025,454.00 305,454.00 0.000.00

S00297110389202500028
Si Servizi

Digitalizzazione e
metadatazione del

patrimonio
culturale

Guidi Ethel 1872512000-7 1ITH562025
B79G23004280006

1 0.00No 0.00253,880.00 253,880.00 0.000.00

S00297110389202500029
Si Servizi

Servizio di
sorveglianza e

portierato di
Palazzo

Municipale ed
eventuali ulteriori

immobili

Bonaldo Giorgio 2498341140-8 3ITH562025 1 200,000.00Si 0.00200,000.00 400,000.00 0.000.00

S00297110389202400017
No Servizi

SERVIZIO DI
REFEZIONE

SCOLASTICA
CON PASTI
VEICOLATI

(CATERING)

Bastia Sandro 3655524000-9 2ITH562026 1 894,000.00No 3,957,000.000.00 7,276,000.00 0.002,425,000.00

S00297110389202400023
No Servizi

AFFIDAMENTO
POSTI IN

CONVENZIONE
A STRUTTURE
PRIVATI - 2026

Bastia Sandro 1285312000-9 2ITH562026 1 630,000.00No 0.000.00 630,000.00 0.000.00

S00297110389202400024
No Servizi

SERVIZIO DI
TRASPORTO
SCOLASTICO

PER GLI ALUNNI
DELLE SCUOLE

STATALI
PRIMARIE E

SECONDARIE DI
PRIMO GRADO

DEL COMUNE DI
FERRARA. anno

2026/27/28

Bastia Sandro 3660130000-8 2ITH562026 1 900,000.00No 900,000.000.00 2,700,000.00 0.00900,000.00

S00297110389202400029
Si Servizi

RINNOVO
AFFIDAMENTO

DELLA
GESTIONE DEL

CANILE
MUNICIPALE DI
FERRARA DEL
SERVIZIO DI
CATTURA E

TRASPORTO
CANI E DEL
SERVIZIO DI

RECUPERO 24 H
SU 24 DI CANI
RANDAGI E O

VAGANTI E
INCIDENTATI

NEL
TERRITORIO DEI

COMUNI DI
FERRARA E
VOGHIERA,

NONCHE' PER IL
SOLO COMUNE
DI FERRARA DI
RECUPERO DI

GATTI
INCIDENTATI

GENESINI
ALESSANDRA

2498380000-0 1ITH562026 1 190,068.80Si 38,013.760.00 456,165.12 0.00228,082.56

S00297110389202500008
No Servizi

SERVIZI DI
MANUTENZIONE
E ASSISTENZA
DEI SOFTWARE
MAGGIOLI PER

LANNO 2027

POLETTI
MASSIMO

1272250000-2 2ITH562026 1 0.00Si 0.000.00 335,500.00 0.00335,500.00

S00297110389202500009
No Servizi

Affidamento del
servizio di
Tesoreria.

Bonaldo Giorgio 6066600000-6 2ITH562026 1 55,000.00No 165,000.000.00 275,000.00 0.0055,000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazione
codice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S00297110389202500017
No Servizi

affidamento
servizio gestione

progetto
inclusione

scolastica e
progetto di vita -

2026

Bastia Sandro 1280340000-9 2ITH562026 1 190,000.00No 0.000.00 190,000.00 0.000.00

S00297110389202500019
No Servizi

servizio di
prescuola nelle

scuole primarie aa
ss 26/27 - 27/28 -

28/29

Bastia Sandro 3680410000-1 2ITH562026 1 100,000.00Si 420,000.000.00 770,000.00 0.00250,000.00

S00297110389202500021
Si Servizi

RINNOVO
AFFIDAMENTO

DEL SERVIZIO TI
PORTO IO ANNO

2026 2027

GENESINI
ALESSANDRA

1285311200-4 1ITH562026 1 145,500.00Si 0.000.00 194,000.00 0.0048,500.00

S00297110389202400034
Si Servizi

PROROGA PER
L'AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI

MEDIAZIONE
LINGUISTICO
CULTURALE,

ACCOMPAGNAM
ENTO

AMMINISTRATIV
O E SUPPORTO

PER LE
DOMANDE DI
PROTEZIONE

INTERNAZIONAL
E IN

COLLABORZION
E CON LA

QUESTURA DI
FERRARA

GENESINI
ALESSANDRA

685321000-5 1ITH562026 1 25,142.00No 0.000.00 25,142.00 0.000.00

S00297110389202400035
Si Servizi

ESTENSIONE AI
SENSI DELL'ART.
5 -D LGS 36/2023

PER
L'AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI

MEDIAZIONE
LINGUISTICO
CULTURALE,

ACCOMPAGNAM
ENTO

AMMINISTRATIV
O E SUPPORTO

PER LE
DOMANDE DI
PROTEZIONE

INTERNAZIONAL
E IN

COLLABORZION
E CON LA

QUESTURA DI
FERRARA

GENESINI
ALESSANDRA

3085321000-5 1ITH562026 1 35,128.80No 50,184.000.00 135,496.80 0.0050,184.00

S00297110389202500025
Si Servizi

RINNOVO
AFFIDAMENTO

DELLA
GESTIONE DEL

GATTILE
MUNICIPALE DI
FERRARA E DEL

CENSIMENTO
DELLE COLONIE

FELINE

GENESINI
ALESSANDRA

2498390000-3 1ITH562026 1 53,920.00Si 0.000.00 107,840.00 0.0053,920.00

S00297110389202400004
Si Servizi

servizio di stampa
e grafica

MONTINI
BARBARA

2479810000-5 3ITH562026 1 20,000.00Si 40,000.000.00 120,000.00 0.0060,000.00

F00297110389202500001
Si

Forniture

ACQUISTO
VEICOLI PER

SERVIZIO
POLIZIA LOCALE

annualità 2027

RIMONDI
CLAUDIO

1234114200-1 2ITH562027 1 0.00No 0.000.00 intercent-ER0000246017150,000.00 0.00150,000.00

S00297110389202500005
No Servizi

Affidamento del
servizio di

supporto alla
gestione del

Canone Unico
Patrimoniale e

Canone Mercatale
e del servizio

complementare di
recupero crediti

scolastici.

Bonaldo Giorgio 3675110000-0 2ITH562027 1 0.00No 1,515,957.360.00 2,273,936.04 0.00757,978.68

S00297110389202500013
No Servizi

Organizzazione e
della gestione dei
servizi strumentali
al funzionamento
delle sale e degli
spazi per eventi

Pinna Maria
Teresa

3692522200-8 2ITH562027 1 0.00Si 261,050.230.00 361,571.50 0.00100,521.27



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazione
codice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S00297110389202500015
No Servizi

AFFIDAMENTO
POSTI IN

CONVENZIONE
A STRUTTURE

PRIVATE
AUTORIZZATE -

2027

Bastia Sandro 1085312000-9 2ITH562027 1 0.00No 0.000.00 630,000.00 0.00630,000.00

S00297110389202500018
No Servizi

affidamento
servizio gestione

progetto
inclusione

scolastica e
progetto di vita -

2027

Bastia Sandro 1080340000-9 2ITH562027 1 0.00Si 0.000.00 190,000.00 0.00190,000.00

S00297110389202500001
Si Servizi

manutenzione
parco veicoli

MONTINI
BARBARA

3650110000-9 3ITH562027 1 0.00Si 237,900.000.00 329,400.00 0.0091,500.00

S00297110389202500002
Si Servizi

servizio di pulizia MONTINI
BARBARA

3690910000-9 3ITH562027 1 0.00No 3,590,000.000.00 intercent-ER00002460174,000,000.00 0.00410,000.00

F00297110389202500003
Si

Forniture
carburanti per

veicoli mediante
fuel card

MONTINI
BARBARA

3509132100-4 3ITH562027 1 0.00No 348,000.000.00 CONSIP0000226120370,000.00 0.0022,000.00

(1) Codice intervento = sigla settore (F=forniture/beni; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 10 del codice
(7) Nome e cognome del responsabile unico del progetto
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 6, comma 5 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8 dell'allegato I.5 al codice)
(12) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9 dell'allegato I.5 al codice. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compare solo in caso di modifica
del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

MONTINI BARBARA

68,625,370.01 (13)10,362,207.79 (13) 20,328,959.51 (13) 1,810,000.00
(13)

18,963,192.90 (13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella H.2bis

Tabella H.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella H.1bis

Tabella H.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e) allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.7 comma 9 allegato I.5 al codice

18,971,009.81 (13)



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Ferrara

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento -
CUI

Descrizione
dell'acquisto

Livello di priorità
Motivo per il quale l'intervento

non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

F00297110389202300007
ACQUISTO VEICOLI PER SERVIZIO POLIZIA

LOCALE annualita' 2024
150,000.00 2 importo non finanziato

F00297110389202400004
AFFIDAMENTO TRIENNALE DELLE LICENZE

GOOGLE WORKSPACE E SERVIZI
ACCESSORI

366,000.00 2
Affidamento finalmente avvenuto in adesione
ad accordo quadro Lepida e anche di importo

inferiore a  140.000,00

S00297110389202300021

Servizio di manutenzione e assistenza software
applicativi di Maggioli S.p.A., in uso presso
diversi Servizi del Comune di Ferrara 2024

244,000.00 2
Importi 2024 confluiti in avviso cloud PNRR e

quindi affidamento di importo inferiore a
140.000,00

S00297110389202300035

SERVIZI A SOSTEGNO DELLA
GENITORIALITA'E DI SVILUPPO DELLA
COMUNITA' DI RETE - CENTRI PER LE

FAMIGLIE

160,000.00 2 passaggio ad altro dirigente competente

S00297110389202000076
Espletamento del servizio di medico competente

e sorveglianza sanitaria
141,000.00 1

La procedura non è stata avviata, in quanto è
stato prorogata l'aggiudicazione all'attuale

fornitore

Il referente del programma

MONTINI BARBARA

(1) breve descrizione dei motivi

Note


